



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

1 июня 2022 года

№ 105-уг

Иркутск

**О внесении изменений в административный регламент
предоставления государственной услуги по заключению
охотхозяйственных соглашений без проведения аукциона на право
заключения охотхозяйственных соглашений**

В соответствии с указом Губернатора Иркутской области от 24 ноября 2021 года № 310-уг «О внесении изменения в пункт 5 структуры исполнительных органов государственной власти Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области,
ПО С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в административный регламент предоставления государственной услуги по заключению охотхозяйственных соглашений без проведения аукциона на право заключения охотхозяйственных соглашений, утвержденный указом Губернатора Иркутской области от 11 января 2019 года № 7-уг (далее – административный регламент), следующие изменения:

1) в пункте 5:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«1) о службе по охране и использованию объектов животного мира Иркутской области (далее – служба), осуществляющей предоставление государственной услуги, включая информацию о месте нахождения службы, графике работы, контактных телефонах;»;

в абзаце девятом слово «министерства» заменить словом «службы»;

2) в пункте 7:

в абзаце втором слово «министерством» заменить словом «службой»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«2) на официальном сайте службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: [https://irkobl.ru/sites/ozm](https://irkobl.ru/sites/ozm;);»;

3) в пункте 8 слово «министерстве» заменить словом «службе»;

4) в пункте 11:

в абзаце первом слово «министерства» заменить словом «службы»;

в абзаце втором слово «министерство» заменить словом «службу»;

5) в пункте 12 слово «министерство» заменить словом «службу»;

б) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Если гражданина не удовлетворяет информация, предоставленная должностным лицом службы, он может обратиться к руководителю службы по охране и использованию объектов животного мира Иркутской области – главному государственному охотничьему инспектору Иркутской области (далее — руководитель службы) в соответствии с графиком приема граждан.»;

7) пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Информация о месте нахождения и графике работы службы, справочные телефоны, по которым осуществляется информирование о порядке предоставления государственной услуги, в том числе номер телефона-автоинформатора, адреса официального сайта, а также электронной почты и (или) формы обратной связи службы в сети «Интернет», размещена на официальном сайте службы в сети «Интернет»: <http://www.irkobl.ru/sites/ozm> и на Портале.»;

8) в абзаце первом пункта 17 слово «министерство» заменить словом «служба»;

9) в пункте 18 слово «министерство» заменить словом «служба»;

10) в абзаце первом пункта 20 слово «министерство» заменить словом «службу»;

11) пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление государственной услуги, размещен на официальном сайте службы в сети «Интернет»: <https://irkobl.ru/sites/ozm>, а также на Портале.»;

12) в пункте 23 слово «министерство» заменить словом «службу»;

13) в абзаце втором пункта 25 слово «министерство» заменить словом «службу»;

14) в пункте 26 слово «министерство» заменить словом «служба»;

15) в пункте 29 слово «министерство» заменить словом «службу»;

16) в абзаце первом пункта 30 слово «Министерство» заменить словом «Служба»;

17) в абзаце втором пункта 36 слово «министерства» заменить словом «службы»;

18) в пункте 37 слово «министерства» заменить словом «службы»;

19) в пункте 39 слово «министерство» заменить словом «службу»;

20) в пункте 40 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «служба» в соответствующем падеже;

21) в пункте 41:

в абзаце первом слово «министерства» заменить словом «службы»;

в абзаце втором слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «служба» в соответствующем падеже;

в абзаце третьем слово «министерство» заменить словом «службу»;

22) в абзаце первом пункта 42 слово «министерства» заменить словом «службы»;

23) в абзаце первом пункта 43 слово «министерства» заменить словом «службы»;

24) в пункте 44:

в абзаце первом слово «Министерством» заменить словом «Службой»;

в абзаце втором слово «министерства» заменить словом «службы»;

в абзаце третьем слово «министерства» заменить словом «службы»;

в абзаце пятом слово «министерства» заменить словом «службы»;

25) в пункте 45 слово «министерства» заменить словом «службы»;

26) в пункте 46:

в абзаце первом слово «министерства» заменить словом «службы»;

в абзаце пятом слово «министерство» заменить словом «службу»;

27) в пункте 47:

в абзаце четвертом слово «министерства» заменить словом «службы»;

в абзаце пятом слово «министерства» заменить словом «службы»;

28) в пункте 48:

в абзаце первом слово «министерства» заменить словом «службы»;

в абзаце четвертом слово «министерства» заменить словом «службы»;

в абзаце пятом слово «министерства» заменить словом «службы»;

29) в абзаце втором пункта 49 слова «территориальных подразделениях министерства» заменить словами «межрайонных отделах службы»;

30) в пункте 54:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«54. Предоставление государственной услуги в электронной форме, в том числе с использованием Портала, а также официального сайта службы в сети «Интернет»: <https://irkobl.ru/sites/ozm>, предусматривает возможность выполнения следующих административных процедур (действий):»;

в абзаце третьем слово «министерства» заменить словом «службы»;

в абзаце пятом слово «министерства» заменить словом «службы»;

31) в пункте 55:

в абзаце первом слово «министерство» заменить словом «службу»;

в абзаце втором слово «министерство» заменить словом «службу»;

32) в пункте 56 слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «служба» в соответствующем падеже;

33) в пункте 57 слово «министерства» заменить словом «службы»;

34) в абзаце первом пункта 59 слово «министерства» заменить словом «службы»;

35) в пункте 61 слово «министерства» заменить словом «службы»;

36) в пункте 62:

в абзаце первом слово «министерства» заменить словом «службы»;

в абзаце втором слово «министерства» заменить словом «службы»;

37) в пункте 63:

в абзаце шестом слово «природы» исключить;

в абзаце седьмом слово «министерством» заменить словом «службой»;

38) в абзаце первом пункта 64 слово «министерства» заменить словом «службы»;

39) в пункте 65 слово «министерства» заменить словом «службы»;

40) в пункте 66 слово «министерства» заменить словом «службы»;

41) в пункте 67 слово «министерство» заменить словом «службу»;

42) в пункте 69 слова «в министерство передаются министру» заменить словами «в службу передаются руководителю службы»;

43) в пункте 70 слово «Министр» заменить словами «Руководитель службы»;

44) в пункте 71 слово «министром» заменить словами «руководителем службы»;

45) в пункте 72:

в абзаце первом слово «министром» заменить словами «руководителем службы»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«В случае принятия решения о заключении охотхозяйственного соглашения должностное лицо службы, ответственное за выдачу (направление) результата предоставления государственной услуги, в течение двух рабочих дней со дня подписания руководителем службы двух экземпляров проектов охотхозяйственных соглашений регистрирует их путем проставления на них даты и порядкового номера и передает один экземпляр охотхозяйственного соглашения заявителю лично либо направляет его заявителю по адресу, указанному в заявлении.»;

в абзаце третьем слово «министерства» заменить словом «службы»;

46) пункт 74 изложить в следующей редакции:

«74. Текущий контроль за соблюдением последовательности действий, определенных административными процедурами по предоставлению государственной услуги, и принятием решений должностными лицами службы осуществляется руководителем службы путем рассмотрения отчетов должностных лиц службы, а также рассмотрения жалоб заявителей.»;

47) в пункте 77 слово «министерства» заменить словом «службы»;

48) в пункте 78 слово «министерства» заменить словом «службы»;

49) в пункте 79 слово «министерства» заменить словом «службы»;

50) пункт 80 изложить в следующей редакции:

«80. Внеплановые проверки осуществляются по решению руководителя службы в связи с проверкой устранения ранее выявленных нарушений, а также в случае получения жалоб на действия (бездействие) должностных лиц службы.»;

51) в пункте 83 слово «министерства» заменить словом «службы»;

52) в пункте 84 слово «министерства» заменить словом «службы»;

53) в пункте 85:

в абзаце первом слово «министерства» заменить словом «службы»;
в абзаце втором слово «министерства» заменить словом «службы»;
в абзаце четвертом слово «министерства» заменить словом «службы»;
54) пункт 86 изложить в следующей редакции:

«86. Информацию, указанную в пункте 85 административного регламента, заявители могут сообщить по телефонам службы, указанным на официальном сайте службы в сети «Интернет»: <https://irkobl.ru/sites/ozm> и на Портале.»;

55) в пункте 88 слово «министерства» заменить словом «службы»;

56) в абзаце восьмом пункта 89 слово «министерства» заменить словом «службы»;

57) в пункте 90:

в абзаце первом слово «министерство» в соответствующем падеже заменить словом «служба» в соответствующем падеже;

в абзаце втором слово «министра» заменить словами «руководителя службы»;

58) в пункте 91:

в абзаце первом слово «министра» заменить словами «руководителя службы»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Жалобы на решения и действия (бездействие) службы, его должностного лица рассматриваются руководителем службы или уполномоченным им на рассмотрение жалоб должностным лицом.»;

59) в пункте 92:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«в службу по адресу: 664007, г. Иркутск, ул. Тимирязева, дом 28; телефон: (3952) 20-75-04; факс: (3952) 20-75-04;»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«2) через организации почтовой связи по адресу: 664007, г. Иркутск, ул. Тимирязева, дом 28;»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«электронная почта: fauna@govirk.ru;»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«официальный сайт службы: <https://irkobl.ru/sites/ozm>;»;

60) пункт 93 изложить в следующей редакции:

«93. Жалоба может быть подана при личном приеме заинтересованного лица. Прием заинтересованных лиц в службу осуществляет руководитель службы, а случае его отсутствия - заместитель руководителя службы.»;

61) пункт 94 изложить в следующей редакции:

«94. Прием заинтересованных лиц руководителем службы проводится по предварительной записи, которая осуществляется по телефону: (3952) 20-75-04.»;

62) в пункте 96:

в абзаце втором слово «министерством» заменить словом «службой»;
абзац третий изложить в следующей редакции:

«2) на официальном сайте службы в сети «Интернет»:
<https://irkobl.ru/sites/ozm;>»;

в абзаце четвертом слово «министерство» заменить словом «службу»;

63) в индивидуализированном заголовке главы 33 слово
«МИНИСТЕРСТВА» заменить словом «СЛУЖБЫ»;

64) приложение к административному регламенту изложить в новой
редакции (прилагается).

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

 И.И. Кобзев

Приложение
к указу Губернатора Иркутской
области
от 1 июня 2022 года № 105-уг

«Приложение
к административному
регламенту предоставления
государственной услуги по
заключению охотхозяйственных
соглашений без проведения
аукциона на право заключения
охотхозяйственных соглашений

Руководителю службы по охране и использованию объектов животного мира
Иркутской области – главному государственному охотничьему инспектору
Иркутской области
664007, г. Иркутск, ул. Тимирязева, дом 28

от: _____
(наименование юридического лица или Ф.И.О.
индивидуального предпринимателя)

местонахождение:

(почтовый и юридический адрес)

(ОГРН, ОГРНИП, ИНН, КПП, коды ОКПО, ОКАТО)

банковские реквизиты _____

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу заключить охотхозяйственное соглашение на основании
долгосрочной лицензии на пользование животным миром в отношении
охотничьих угодий, указанных в договорах о предоставлении в пользование
территорий или акваторий, необходимых для осуществления пользования
животным миром.

Вид охоты:

(указываются виды охоты: промысловая охота; любительская и спортивная охота; охота
в целях регулирования численности охотничьих ресурсов; охота в целях акклиматизации,
переселения и гибридизации охотничьих ресурсов; охота в целях содержания и
разведения охотничьих ресурсов в полувольных условиях или искусственно созданной
среде обитания, охота в целях осуществления научно-исследовательской деятельности,

образовательной деятельности; охота в целях обеспечения ведения традиционного образа жизни и осуществления традиционной хозяйственной деятельности осуществляется лицами, относящимися к коренным малочисленным народам Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, и их общинами, а также лицами, которые не относятся к указанным народам, но постоянно проживают в местах их традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности и для которых охота является основой существования)

Перечень охотничьих ресурсов:

(указываются охотничьи ресурсы, в отношении которых долгосрочной лицензией предоставлялось право на добычу)

Сведения о местоположении, границах и площади охотничьего угодья, о расположенных в его границах и предоставляемых в аренду земельных участках и лесных участках: _____

(указывается наименование субъекта Российской Федерации, административного района/районов, наименование муниципального образования/образований)

Территория общей площадью _____ га.
(общая площадь охотничьего угодья в га)

на землях _____

(местоположение и наименование лесхозов, лесничеств с указанием номеров лесных кварталов и землепользователей по запрашиваемой территории и площадей в га)

Границы охотничьего угодья:

Северная:

Восточная:

Южная:

Западная:

Лесные и земельные участки, расположенные в границах охотничьего угодья, в отношении которых будут заключены договоры аренды (по согласованию в соответствующих федеральных органах исполнительной власти, органах исполнительной власти субъекта Российской Федерации и органах местного самоуправления) лесной участок № _____

(местоположение и наименование лесничеств, участковых лесничеств с

указанием номеров лесных кварталов и землепользователей по запрашиваемой территории и площадей в га)

Общая площадь лесных участков _____ га.

Земельный участок, кадастровый номер _____

(местоположение, границы и площадь земельного участка)

Общая площадь земельных участков _____ га.

Предлагаемый срок действия охотхозяйственного соглашения: ____ лет.

К заявлению прилагаются:

а)

б)

в)

« _____ » _____
(дата) (месяц) (год)

М.П.

».